
GH/GW Sandhausen will Heimschwäche ablegen - Aufsteiger 

Gerolsheim sieht sich nicht chancenlos 
Im dritten Heimspiel der noch jungen Kegel-Saison möchte GH/GW 

Sandhausen gegen Aufsteiger TuS Gerolsheim endlich den ersten Sieg 

feiern. In den bisherigen Heimpartien ging es zwar gegen die 
Titelkandidaten VKC Eppelheim und Olympia Mörfelden, wo Niederlagen 

einkalkuliert werden mussten, doch die Mannschaftsergebnisse ließen 
noch zu wünschen übrig. Beide Mannschaften sind derzeit punktgleich; der 

Sieger der Partie kann sich weiter im Mittelfeld der Liga etablieren, 
während der Verlierer in den kommenden Wochen mehr unter Druck 

gerät. 
Nach dem Sieg in Walldorf hat Gerolsheim zunächst der Anschluss an das 

Mittelfeld wieder hergestellt und nun gilt es diesen zu halten.Obwohl die 
Gastgeber am vergangenen Wochenende zu Hause nicht überzeugen 

konnten, wird es eine ganz schwere Aufgabe für den TuS. Personell stehen 
voraussichtlich alle Spieler zur Verfügung, was die Verantwortlichen 

optimistisch stimmt. Mit der hoffentlich zahlreichen Unterstützung durch 
die spielfreien Mannschaften des TuS erwarten wir eine gute Stimmung in 

der Halle in Sandhausen und ein spannendes Spiel. Beim TuS hofft man, 

dass die beiden ersten Saisonpunkte einen positiven Schub in die 
Mannschaft bringen und am Freitag eine Topleistung abgerufen werden 

kann. 
Michael Rappe/Uwe Köhler 
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1. Bundesliga Männer, 4. SPT 2014/15

Ergebnisse:
Olympia Mörfelden 1 - FH Plankstadt 1 6183 : 5818  
VKC Eppelheim 1 - SK Walldorf 1 6148 : 5695  
SG GH78/GW Sandhausen 1 - TuS Gerolsheim 1 5702 : 5572  
BF Damm Aschaffenburg 1 - RW Sandhausen 1 6046 : 5992  
SKV Goldkronach 1 - SG Ettlingen 1 5741 : 5710  
KV Wolfsburg 1 - SKK Alt-München 1 5964 : 5651  

Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G

1 VKC Eppelheim 1 4 8 : 0 24308 6155,0 5999,0 6077,0
2 RW Sandhausen 1 4 6 : 2 24488 6104,0 6128,0 6122,0
3 KV Wolfsburg 1 4 6 : 2 24144 6052,5 6019,5 6036,0
4 SG Ettlingen 1 4 6 : 2 23867 6165,5 5768,0 5966,8
5 Olympia Mörfelden 1 4 4 : 4 24137 6078,0 5990,5 6034,3
6 BF Damm Aschaffenburg 1 4 4 : 4 23264 5868,5 5763,5 5816,0
7 FH Plankstadt 1 4 4 : 4 23253 5793,5 5833,0 5813,3
8 SG GH78/GW Sandhausen 1 4 4 : 4 23162 5675,3 6136,0 5790,5
9 SKK Alt-München 1 4 2 : 6 23498 6007,5 5741,5 5874,5

10 SKV Goldkronach 1 4 2 : 6 23162 5834,3 5659,0 5790,5
11 TuS Gerolsheim 1 4 2 : 6 22880 5747,0 5711,0 5720,0
12 SK Walldorf 1 4 0 : 8 22305 5578,5 5574,0 5576,3

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Marlo Bühler VKC 1090 692 398 0
2 Sven Völkl OLM 1086 679 407 0
3 Daniel Aubelj VKC 1055 670 385 1
4 Mathias Hähnel WOB 1045 664 381 3
5 Holger Liebold OLM 1044 634 410 0
6 Klaus Dippmar GOL 1040 663 377 0

Gesamt: 6360

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Michael Masuhr GHS 1057.0 933.0 964.0
2 Tobias Woll GHS 1052.0 966.7 988.0
3 Dominik Schulz GHS 1044.0 945.0 969.8
4 Mathias Hähnel WOB 1043.5 1048.0 1045.8
5 Horst Schlett BFD 1041.0 1000.5 1014.0
6 Rene Zesewitz RWS 1039.7 1085.0 1051.0
7 Udo Frey BFD 1034.5 991.0 1012.8
8 Gerhard Gams WOB 1033.5 1058.0 1041.7
9 Dieter Hasenstab RWS 1032.5 1013.0 1026.0

10 Daniel Aubelj VKC 1032.5 1027.5 1030.0
11 Carsten Strobach WOB 1032.0 1026.5 1029.3
12 Marlo Bühler VKC 1030.5 1058.0 1044.3
13 Simon Haas RWS 1030.0 984.0 1018.5
14 Kai Münch RWS 1025.3 1001.0 1019.3
15 Willi Redlin GHS 1019.0 955.3 971.3
16 Sören Busse RWS 1016.7 1005.0 1013.8

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Männer, 4. SPT 2014/15

Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

17 Heiko Held OLM 1016.0 1030.0 1023.0
18 Christian Schneider FHP 1002.5 983.0 996.0
19 Christoph Zöller OLM 1002.0 967.5 984.8
20 Mirko Sveiger GHS 1000.0 942.0 956.5
21 Holger Liebold OLM 998.5 1034.0 1016.3
22 Sven Völkl OLM 998.5 1063.0 1030.8
23 Fabian Kirsch RWS 998.0 1016.0 1002.5
24 Jürgen Fleischer OLM 998.0 1020.0 1009.0
25 Jörg Schneider FHP 997.5 949.0 973.3
26 Manuel Wassersleben WOB 995.5 1015.0 1005.3
27 Christian Mattern GEH 991.0 1035.0 1002.0
28 Gunther Dittkuhn VKC 989.0 1093.0 1023.7
29 Jan Jacobsen VKC 987.5 967.0 977.3
30 Jürgen Cartharius VKC 983.5 1003.0 993.3
31 Rainer Grüneberg SGE 980.0 996.0 988.0
32 Sven Fornoff BFD 978.5 967.5 973.0
33 Stefan Beck OLM 977.5 1020.0 991.7
34 Tobias Lacher VKC 976.0 1043.5 1009.8
35 Stephan Petrowitsch SAM 975.0 1006.0 985.3
36 Daniel Seidl SAM 974.5 1001.0 987.8
37 Gerald Drescher SKW 972.5 993.5 983.0
38 Mario Cekovic SAM 972.0 1039.0 1016.7
39 Marco Mergenthaler FHP 972.0 1019.0 995.5
40 Thomas Hörner FHP 970.5 965.0 967.8
41 Uwe Köhler GEH 969.7 925.0 958.5
42 Andreas Wolf SGE 969.5 1053.5 1011.5
43 Patrick Lebert BFD 967.5 993.0 980.3
44 Dieter Ockert SGE 966.0 1044.5 1005.3
45 Christian Schneider GHS 964.0 943.0 950.0
46 Detlef Söllner GOL 962.0 976.3 972.8
47 Achim Jahreis GOL 962.0 930.5 941.0
48 André Landschädel WOB 961.0 966.0 962.7
49 Klaus Dippmar GOL 959.0 1032.0 1013.8
50 Klaus Körner SKW 959.0 964.0 961.5
51 Andreas Hüttl WOB 954.0 947.0 951.7
52 Andreas Tippl FHP 953.5 942.0 947.8
53 Jörg Schneidereit SGE 952.5 1021.5 987.0
54 Jürgen Staab GEH 951.5 908.0 937.0
55 Roland Walther GEH 950.3 971.0 955.5
56 Michael Altmann SAM 948.0 1003.5 975.8
57 André Maul GEH 947.7 927.0 942.5
58 Thomas Speck SGE 947.0 1049.0 998.0
59 Oliver Wagner GOL 937.0 972.0 963.3
60 Rainer Nord FHP 937.0 963.0 950.0
61 Alexander Schmalix SAM 930.5 984.0 957.3
62 Marcus Cap SKW 918.0 881.0 905.7
63 Dieter Heiler SKW 915.5 931.0 923.3
64 Emmerich Blahut BFD 907.0 975.0 941.0
65 Ivan Kovacic SKW 900.0 889.0 896.3

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Männer, 4. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Michael Masuhr 1057 GHS 1057.0 933.0 964.0 1 3 964
2 Tobias Woll 1068 GHS 1052.0 966.7 988.0 1 3 1005
3 Dominik Schulz 1068 GHS 1044.0 945.0 969.8 1 3 929
4 Mathias Hähnel 1149 WOB 1043.5 1048.0 1045.8 2 2 1045
5 Horst Schlett 1046 BFD 1041.0 1000.5 1014.0 1 2 1017
6 Rene Zesewitz 1092 RWS 1039.7 1085.0 1051.0 3 1 1037
7 Udo Frey 1064 BFD 1034.5 991.0 1012.8 2 2 1030
8 Gerhard Gams 1135 WOB 1033.5 1058.0 1041.7 2 1 0
9 Daniel Aubelj 1094 VKC 1032.5 1027.5 1030.0 2 2 1055

10 Dieter Hasenstab 1107 RWS 1032.5 1013.0 1026.0 2 1 0
11 Carsten Strobach 1087 WOB 1032.0 1026.5 1029.3 2 2 1018
12 Marlo Bühler 1107 VKC 1030.5 1058.0 1044.3 2 2 1090
13 Simon Haas 1129 RWS 1030.0 984.0 1018.5 3 1 1008
14 Kai Münch 1138 RWS 1025.3 1001.0 1019.3 3 1 969
15 Willi Redlin 1077 GHS 1019.0 955.3 971.3 1 3 918
16 Sören Busse 1150 RWS 1016.7 1005.0 1013.8 3 1 1025
17 Mario Listes 1059 SAM 1016.0 934.0 975.0 1 1 1016
18 Heiko Held 1080 OLM 1016.0 1030.0 1023.0 2 2 1036
19 Christian Schneider 1075 FHP 1002.5 983.0 996.0 2 1 1002
20 Christoph Zöller 1102 OLM 1002.0 967.5 984.8 2 2 974
21 Mirko Sveiger 1055 GHS 1000.0 942.0 956.5 1 3 938
22 Sven Völkl 1087 OLM 998.5 1063.0 1030.8 2 2 1086
23 Holger Liebold 1135 OLM 998.5 1034.0 1016.3 2 2 1044
24 Jürgen Fleischer 1083 OLM 998.0 1020.0 1009.0 2 2 1023
25 Fabian Kirsch 1077 RWS 998.0 1016.0 1002.5 3 1 963
26 Jörg Schneider 1049 FHP 997.5 949.0 973.3 2 2 991
27 Dietmar Gäbelein 1066 SAM 996.0 1009.0 1002.5 1 1 0
28 Manuel Wassersleben 1122 WOB 995.5 1015.0 1005.3 2 2 1014
29 Christian Mattern 1056 GEH 991.0 1035.0 1002.0 3 1 983
30 Gunther Dittkuhn 1093 VKC 989.0 1093.0 1023.7 2 1 0
31 Jan Jacobsen 1104 VKC 987.5 967.0 977.3 2 2 939
32 Jürgen Cartharius 1063 VKC 983.5 1003.0 993.3 2 2 1014
33 Rainer Grüneberg 1050 SGE 980.0 996.0 988.0 2 2 970
34 Sven Fornoff 1021 BFD 978.5 967.5 973.0 2 2 972
35 Stefan Beck 1091 OLM 977.5 1020.0 991.7 2 1 1020
36 Tobias Lacher 1111 VKC 976.0 1043.5 1009.8 2 2 1031
37 Stephan Petrowitsch 1006 SAM 975.0 1006.0 985.3 2 1 957
38 Daniel Seidl 1074 SAM 974.5 1001.0 987.8 2 2 1028
39 Gerald Drescher 1086 SKW 972.5 993.5 983.0 2 2 1017
40 Mario Cekovic 1060 SAM 972.0 1039.0 1016.7 1 2 0
41 Marco Mergenthaler 1066 FHP 972.0 1019.0 995.5 2 2 973
42 Thomas Hörner 1079 FHP 970.5 965.0 967.8 2 2 976
43 Uwe Köhler 1047 GEH 969.7 925.0 958.5 3 1 933
44 Andreas Wolf 1067 SGE 969.5 1053.5 1011.5 2 2 944
45 Patrick Lebert 1012 BFD 967.5 993.0 980.3 2 2 1010
46 Dieter Ockert 1050 SGE 966.0 1044.5 1005.3 2 2 952
47 Christian Schneider 964 GHS 964.0 943.0 950.0 1 2 948
48 Hermann Heider 1063 BFD 963.0 1025.0 994.0 1 1 1025
49 Detlef Söllner 1046 GOL 962.0 976.3 972.8 1 3 976
50 Achim Jahreis 962 GOL 962.0 930.5 941.0 1 2 0

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Männer, 4. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

51 Marko Gasparac 1050 SGE 961.0 998.0 979.5 1 1 961
52 André Landschädel 1053 WOB 961.0 966.0 962.7 2 1 966
53 Klaus Dippmar 1079 GOL 959.0 1032.0 1013.8 1 3 1040
54 Klaus Körner 994 SKW 959.0 964.0 961.5 2 2 994
55 Andreas Hüttl 958 WOB 954.0 947.0 951.7 2 1 0
56 Timo Nickel 1037 GEH 954.0 0.0 954.0 1 0
57 Andreas Tippl 1054 FHP 953.5 942.0 947.8 2 2 950
58 Jörg Schneidereit 1059 SGE 952.5 1021.5 987.0 2 2 935
59 Jürgen Staab 1041 GEH 951.5 908.0 937.0 2 1 0
60 Roland Walther 1033 GEH 950.3 971.0 955.5 3 1 921
61 Michael Altmann 1079 SAM 948.0 1003.5 975.8 2 2 921
62 André Maul 1109 GEH 947.7 927.0 942.5 3 1 924
63 Thomas Speck 1107 SGE 947.0 1049.0 998.0 2 2 948
64 Gerd Wolfring 1060 SGE 945.0 1004.0 974.5 1 1 0
65 Holger Mayer 1045 GEH 939.0 981.0 960.0 1 1 939
66 Oliver Wagner 1027 GOL 937.0 972.0 963.3 1 3 947
67 Rainer Nord 989 FHP 937.0 963.0 950.0 2 2 926
68 Alexander Schmalix 1017 SAM 930.5 984.0 957.3 2 2 886
69 Fabian Blank 928 SKW 925.0 0.0 925.0 1 0
70 Marcus Cap 977 SKW 918.0 881.0 905.7 2 1 917
71 Dieter Heiler 937 SKW 915.5 931.0 923.3 2 2 935
72 Emmerich Blahut 1087 BFD 907.0 975.0 941.0 2 2 992
73 Ivan Kovacic 1007 SKW 900.0 889.0 896.3 2 1 939
74 Jürgen Kögel 950 SKW 893.0 0.0 893.0 1 893
75 Dieter Staab 1035 GEH 889.0 0.0 889.0 1 0
76 Hans Günter Liebler 874 BFD 874.0 0.0 874.0 1 0
77 Felix Kopp 874 BFD 874.0 858.0 866.0 1 1 0
78 Robert Böswetter 928 SAM 843.0 0.0 843.0 1 843
79 Christian Brunner 1063 VKC 0.0 1019.0 1019.0 1 1019
80 Stefan Groß 1034 WOB 0.0 1013.5 1013.5 2 993
81 Hermann Zinke 1069 GOL 0.0 995.0 995.0 1 0
82 Zeliko Rapo 1064 SKW 0.0 954.5 954.5 2 0
83 Reiner Müller 1027 GOL 0.0 953.5 953.5 2 939
84 Jens-Uwe Weiß 1079 WOB 0.0 928.0 928.0 1 928
85 Tobias Petersilie 1000 GOL 0.0 927.0 927.0 2 921
86 Markus Hermann 1017 GHS 0.0 914.0 914.0 1 0
87 Pascal Jestädt 1092 OLM 0.0 907.0 907.0 1 0

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Männer, 4. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Michael Masuhr GHS 3 627.3 305.7 5.3 933.0 1 695.0 362.0 5.0 1057.0 4 644.3 319.8 5.3 964.0

2 Tobias Woll GHS 3 643.7 323.0 3.7 966.7 1 674.0 378.0 0.0 1052.0 4 651.3 336.8 2.8 988.0

3 Dominik Schulz GHS 3 611.3 333.7 4.3 945.0 1 639.0 405.0 0.0 1044.0 4 618.3 351.5 3.3 969.8

4 Mathias Hähnel WOB 2 676.0 372.0 3.0 1048.0 2 670.5 373.0 3.0 1043.5 4 673.3 372.5 3.0 1045.8

5 Horst Schlett BFD 2 644.0 356.5 2.0 1000.5 1 659.0 382.0 1.0 1041.0 3 649.0 365.0 1.7 1014.0

6 Rene Zesewitz RWS 1 675.0 410.0 0.0 1085.0 3 668.7 371.0 1.3 1039.7 4 670.3 380.8 1.0 1051.0

7 Udo Frey BFD 2 647.5 343.5 2.0 991.0 2 653.5 381.0 1.5 1034.5 4 650.5 362.3 1.8 1012.8

8 Gerhard Gams WOB 1 676.0 382.0 1.0 1058.0 2 663.0 370.5 1.5 1033.5 3 667.3 374.3 1.3 1041.7

9 Daniel Aubelj VKC 2 663.5 364.0 1.0 1027.5 2 661.0 371.5 2.0 1032.5 4 662.3 367.8 1.5 1030.0

10 Dieter Hasenstab RWS 1 655.0 358.0 1.0 1013.0 2 677.5 355.0 1.5 1032.5 3 670.0 356.0 1.3 1026.0

11 Carsten Strobach WOB 2 643.0 383.5 0.0 1026.5 2 658.0 374.0 1.5 1032.0 4 650.5 378.8 0.8 1029.3

12 Marlo Bühler VKC 2 686.5 371.5 0.5 1058.0 2 657.0 373.5 1.0 1030.5 4 671.8 372.5 0.8 1044.3

13 Simon Haas RWS 1 635.0 349.0 1.0 984.0 3 667.7 362.3 0.3 1030.0 4 659.5 359.0 0.5 1018.5

14 Kai Münch RWS 1 656.0 345.0 0.0 1001.0 3 664.0 361.3 0.7 1025.3 4 662.0 357.3 0.5 1019.3

15 Willi Redlin GHS 3 623.7 331.7 2.7 955.3 1 641.0 378.0 1.0 1019.0 4 628.0 343.3 2.3 971.3

16 Sören Busse RWS 1 621.0 384.0 1.0 1005.0 3 646.7 370.0 1.3 1016.7 4 640.3 373.5 1.3 1013.8

17 Mario Listes SAM 1 589.0 345.0 3.0 934.0 1 626.0 390.0 6.0 1016.0 2 607.5 367.5 4.5 975.0

18 Heiko Held OLM 2 658.5 371.5 0.5 1030.0 2 664.5 351.5 1.5 1016.0 4 661.5 361.5 1.0 1023.0

19 Christian Schneider FHP 1 625.0 358.0 3.0 983.0 2 649.5 353.0 3.0 1002.5 3 641.3 354.7 3.0 996.0

20 Christoph Zöller OLM 2 631.0 336.5 1.0 967.5 2 640.5 361.5 0.5 1002.0 4 635.8 349.0 0.8 984.8

21 Mirko Sveiger GHS 3 617.0 325.0 6.0 942.0 1 640.0 360.0 1.0 1000.0 4 622.8 333.8 4.8 956.5

22 Sven Völkl OLM 2 669.5 393.5 0.0 1063.0 2 640.0 358.5 3.0 998.5 4 654.8 376.0 1.5 1030.8

23 Holger Liebold OLM 2 651.0 383.0 1.5 1034.0 2 667.0 331.5 1.5 998.5 4 659.0 357.3 1.5 1016.3

24 Jürgen Fleischer OLM 2 649.5 370.5 1.5 1020.0 2 632.5 365.5 4.5 998.0 4 641.0 368.0 3.0 1009.0

25 Fabian Kirsch RWS 1 650.0 366.0 2.0 1016.0 3 638.3 359.7 2.3 998.0 4 641.3 361.3 2.3 1002.5

26 Jörg Schneider FHP 2 625.0 324.0 3.5 949.0 2 640.5 357.0 0.0 997.5 4 632.8 340.5 1.8 973.3

27 Dietmar Gäbelein SAM 1 651.0 358.0 2.0 1009.0 1 631.0 365.0 2.0 996.0 2 641.0 361.5 2.0 1002.5

28 Manuel Wassersleben WOB 2 660.0 355.0 3.0 1015.0 2 654.5 341.0 2.5 995.5 4 657.3 348.0 2.8 1005.3

29 Christian Mattern GEH 1 638.0 397.0 1.0 1035.0 3 649.0 342.0 3.7 991.0 4 646.3 355.8 3.0 1002.0

30 Gunther Dittkuhn VKC 1 670.0 423.0 0.0 1093.0 2 639.0 350.0 2.5 989.0 3 649.3 374.3 1.7 1023.7

31 Jan Jacobsen VKC 2 626.5 340.5 2.5 967.0 2 646.5 341.0 1.5 987.5 4 636.5 340.8 2.0 977.3

32 Jürgen Cartharius VKC 2 659.0 344.0 1.5 1003.0 2 655.0 328.5 2.5 983.5 4 657.0 336.3 2.0 993.3

33 Rainer Grüneberg SGE 2 664.5 331.5 3.5 996.0 2 634.5 345.5 2.5 980.0 4 649.5 338.5 3.0 988.0

34 Sven Fornoff BFD 2 619.0 348.5 2.0 967.5 2 640.0 338.5 3.0 978.5 4 629.5 343.5 2.5 973.0

35 Stefan Beck OLM 1 629.0 391.0 2.0 1020.0 2 633.5 344.0 1.5 977.5 3 632.0 359.7 1.7 991.7

36 Tobias Lacher VKC 2 665.5 378.0 3.5 1043.5 2 622.5 353.5 1.0 976.0 4 644.0 365.8 2.3 1009.8

37 Stephan Petrowitsch SAM 1 666.0 340.0 2.0 1006.0 2 636.5 338.5 4.0 975.0 3 646.3 339.0 3.3 985.3

38 Daniel Seidl SAM 2 633.5 367.5 1.5 1001.0 2 630.5 344.0 4.0 974.5 4 632.0 355.8 2.8 987.8

39 Gerald Drescher SKW 2 647.0 346.5 3.5 993.5 2 635.0 337.5 1.5 972.5 4 641.0 342.0 2.5 983.0

40 Mario Cekovic SAM 2 682.5 356.5 1.0 1039.0 1 618.0 354.0 2.0 972.0 3 661.0 355.7 1.3 1016.7

41 Marco Mergenthaler FHP 2 652.0 367.0 2.0 1019.0 2 651.5 320.5 4.0 972.0 4 651.8 343.8 3.0 995.5

42 Thomas Hörner FHP 2 623.5 341.5 1.5 965.0 2 647.5 323.0 2.0 970.5 4 635.5 332.3 1.8 967.8

43 Uwe Köhler GEH 1 614.0 311.0 3.0 925.0 3 637.3 332.3 1.7 969.7 4 631.5 327.0 2.0 958.5

44 Andreas Wolf SGE 2 673.5 380.0 3.0 1053.5 2 625.5 344.0 1.5 969.5 4 649.5 362.0 2.3 1011.5

45 Patrick Lebert BFD 2 634.0 359.0 3.5 993.0 2 643.0 324.5 2.5 967.5 4 638.5 341.8 3.0 980.3

46 Dieter Ockert SGE 2 677.0 367.5 3.0 1044.5 2 634.0 332.0 4.0 966.0 4 655.5 349.8 3.5 1005.3

47 Christian Schneider GHS 2 629.0 314.0 1.0 943.0 1 618.0 346.0 4.0 964.0 3 625.3 324.7 2.0 950.0

48 Hermann Heider BFD 1 649.0 376.0 1.0 1025.0 1 647.0 316.0 3.0 963.0 2 648.0 346.0 2.0 994.0

49 Detlef Söllner GOL 3 638.0 338.3 2.0 976.3 1 623.0 339.0 4.0 962.0 4 634.3 338.5 2.5 972.8

50 Achim Jahreis GOL 2 615.5 315.0 3.5 930.5 1 623.0 339.0 5.0 962.0 3 618.0 323.0 4.0 941.0

(c) 2013 Jörg Böckle
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1. Bundesliga Männer, 4. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

51 Marko Gasparac SGE 1 652.0 346.0 5.0 998.0 1 621.0 340.0 4.0 961.0 2 636.5 343.0 4.5 979.5

52 André Landschädel WOB 1 645.0 321.0 5.0 966.0 2 637.0 324.0 4.5 961.0 3 639.7 323.0 4.7 962.7

53 Klaus Dippmar GOL 3 664.7 367.3 0.7 1032.0 1 626.0 333.0 1.0 959.0 4 655.0 358.8 0.8 1013.8

54 Klaus Körner SKW 2 624.0 340.0 3.0 964.0 2 645.5 313.5 4.0 959.0 4 634.8 326.8 3.5 961.5

55 Andreas Hüttl WOB 1 642.0 305.0 2.0 947.0 2 609.0 345.0 3.0 954.0 3 620.0 331.7 2.7 951.7

56 Timo Nickel GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 626.0 328.0 6.0 954.0 1 626.0 328.0 6.0 954.0

57 Andreas Tippl FHP 2 645.5 296.5 2.0 942.0 2 625.5 328.0 3.0 953.5 4 635.5 312.3 2.5 947.8

58 Jörg Schneidereit SGE 2 669.0 352.5 5.0 1021.5 2 620.0 332.5 4.0 952.5 4 644.5 342.5 4.5 987.0

59 Jürgen Staab GEH 1 618.0 290.0 4.0 908.0 2 620.5 331.0 3.5 951.5 3 619.7 317.3 3.7 937.0

60 Roland Walther GEH 1 652.0 319.0 3.0 971.0 3 627.7 322.7 3.3 950.3 4 633.8 321.8 3.3 955.5

61 Michael Altmann SAM 2 651.5 352.0 2.0 1003.5 2 622.0 326.0 2.5 948.0 4 636.8 339.0 2.3 975.8

62 André Maul GEH 1 640.0 287.0 3.0 927.0 3 629.3 318.3 4.0 947.7 4 632.0 310.5 3.8 942.5

63 Thomas Speck SGE 2 676.5 372.5 3.0 1049.0 2 611.5 335.5 1.5 947.0 4 644.0 354.0 2.3 998.0

64 Gerd Wolfring SGE 1 651.0 353.0 1.0 1004.0 1 612.0 333.0 3.0 945.0 2 631.5 343.0 2.0 974.5

65 Holger Mayer GEH 1 639.0 342.0 3.0 981.0 1 631.0 308.0 2.0 939.0 2 635.0 325.0 2.5 960.0

66 Oliver Wagner GOL 3 653.0 319.0 4.0 972.0 1 611.0 326.0 5.0 937.0 4 642.5 320.8 4.3 963.3

67 Rainer Nord FHP 2 625.5 337.5 3.5 963.0 2 626.5 310.5 5.5 937.0 4 626.0 324.0 4.5 950.0

68 Alexander Schmalix SAM 2 632.5 351.5 6.0 984.0 2 609.5 321.0 6.5 930.5 4 621.0 336.3 6.3 957.3

69 Fabian Blank SKW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 610.0 315.0 4.0 925.0 1 610.0 315.0 4.0 925.0

70 Marcus Cap SKW 1 598.0 283.0 7.0 881.0 2 626.5 291.5 7.5 918.0 3 617.0 288.7 7.3 905.7

71 Dieter Heiler SKW 2 626.0 305.0 3.0 931.0 2 609.5 306.0 6.5 915.5 4 617.8 305.5 4.8 923.3

72 Emmerich Blahut BFD 2 625.5 349.5 2.5 975.0 2 594.5 312.5 3.0 907.0 4 610.0 331.0 2.8 941.0

73 Ivan Kovacic SKW 1 612.0 277.0 4.0 889.0 2 600.0 300.0 7.5 900.0 3 604.0 292.3 6.3 896.3

74 Jürgen Kögel SKW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 598.0 295.0 7.0 893.0 1 598.0 295.0 7.0 893.0

75 Dieter Staab GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 634.0 255.0 9.0 889.0 1 634.0 255.0 9.0 889.0

76 Hans Günter Liebler BFD 0.0 0.0 0.0 0.0 1 592.0 282.0 8.0 874.0 1 592.0 282.0 8.0 874.0

77 Felix Kopp BFD 1 575.0 283.0 6.0 858.0 1 625.0 249.0 8.0 874.0 2 600.0 266.0 7.0 866.0

78 Robert Böswetter SAM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 576.0 267.0 21.0 843.0 1 576.0 267.0 21.0 843.0

79 Christian Brunner VKC 1 659.0 360.0 2.0 1019.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 659.0 360.0 2.0 1019.0

80 Stefan Groß WOB 2 656.0 357.5 3.5 1013.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2 656.0 357.5 3.5 1013.5

81 Hermann Zinke GOL 1 659.0 336.0 2.0 995.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 659.0 336.0 2.0 995.0

82 Zeliko Rapo SKW 2 647.5 307.0 4.5 954.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2 647.5 307.0 4.5 954.5

83 Reiner Müller GOL 2 613.5 340.0 3.0 953.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2 613.5 340.0 3.0 953.5

84 Jens-Uwe Weiß WOB 1 601.0 327.0 3.0 928.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 601.0 327.0 3.0 928.0

85 Tobias Petersilie GOL 2 601.5 325.5 4.0 927.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2 601.5 325.5 4.0 927.0

86 Markus Hermann GHS 1 612.0 302.0 3.0 914.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 612.0 302.0 3.0 914.0

87 Pascal Jestädt OLM 1 614.0 293.0 6.0 907.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 614.0 293.0 6.0 907.0

(c) 2013 Jörg Böckle
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1. Bundesliga Männer, 4. SPT 2014/15

Spielbegegnungen

Olympia Mörfelden 1 - FH Plankstadt 1
Sven Völkl 679 407 0 1086 973 3 322 651 Marco Mergenthaler
Christoph Zöller 636 338 1 974 1002 6 343 659 Christian Schneider
Heiko Held 654 382 0 1036 926 5 313 613 Rainer Nord
Jürgen Fleischer 656 367 2 1023 950 4 327 623 Andreas Tippl
Holger Liebold 634 410 0 1044 976 4 311 665 Thomas Hörner
Stefan Beck 629 391 2 1020 991 0 341 650 Jörg Schneider
Pascal Jestädt 0 0 0 0 0 0 0 0 Erhard Stritzke
Robert Nägel 0 0 0 0 0 0 0 0 Thorsten Vörg
+365 3888 2295 5 6183 5818 22 1957 3861

VKC Eppelheim 1 - SK Walldorf 1
Christian Brunner 659 360 2 1019 935 8 299 636 Dieter Heiler
Jürgen Cartharius 672 342 2 1014 994 5 322 672 Klaus Körner
Daniel Aubelj 670 385 1 1055 1017 2 349 668 Gerald Drescher
Marlo Bühler 692 398 0 1090 917 10 300 617 Marcus Cap
Tobias Lacher 658 373 4 1031 939 6 332 607 Ivan Kovacic
Jan Jacobsen 610 329 3 939 893 7 295 598 Jürgen Kögel
Wolfgang Bühler 0 0 0 0 0 0 0 0 Karl-Heinz Hambsch

0 0 0 0 0 0 0 0 Frank Steffan
+453 3961 2187 12 6148 5695 38 1897 3798

SG GH78/GW Sandhausen 1 - TuS Gerolsheim 1
Tobias Woll 653 352 2 1005 924 5 325 599 André Maul
Willi Redlin 622 296 1 918 983 2 357 626 Christian Mattern
Dominik Schulz 600 329 8 929 939 2 308 631 Holger Mayer
Christian Schneider 630 318 2 948 933 0 320 613 Uwe Köhler
Michael Masuhr 650 314 8 964 204 3 52 152 Timo Nickel
Mirko Sveiger 628 310 4 938 921 5 294 627 Roland Walther
Markus Hermann 0 0 0 0 668 5 222 446 Dieter Staab
Marco Goldbach 0 0 0 0 0 0 0 0 Jürgen Nickel
+130 3783 1919 25 5702 5572 22 1878 3694

BF Damm Aschaffenburg 1 - RW Sandhausen 1
Hermann Heider 649 376 1 1025 1025 2 382 643 Sören Busse
Patrick Lebert 642 368 3 1010 197 2 25 172 Dieter Hasenstab
Emmerich Blahut 648 344 3 992 969 1 315 654 Kai Münch
Sven Fornoff 617 355 1 972 1008 0 339 669 Simon Haas
Udo Frey 671 359 1 1030 1037 0 373 664 Rene Zesewitz
Horst Schlett 650 367 4 1017 963 2 330 633 Fabian Kirsch
Theo Spangenberger 0 0 0 0 793 2 315 478 Mike Heckmann
Felix Kopp 0 0 0 0 0 0 0 0 Ralf Herbold
+54 3877 2169 13 6046 5992 9 2079 3913

SKV Goldkronach 1 - SG Ettlingen 1
Oliver Wagner 646 301 3 947 935 3 315 620 Jörg Schneidereit
Detlef Söllner 629 347 2 976 970 2 336 634 Rainer Grüneberg
Hermann Zinke 329 81 0 410 944 2 324 620 Andreas Wolf
Tobias Petersilie 618 303 4 921 961 4 340 621 Marko Gasparac
Reiner Müller 609 330 5 939 948 1 343 605 Thomas Speck
Klaus Dippmar 663 377 0 1040 952 3 328 624 Dieter Ockert
Daniel Rieß 0 0 0 0 0 0 0 0 Michael Lutz
Günter Petersilie 295 213 5 508 0 0 0 0 Peter Speck
+31 3789 1952 19 5741 5710 15 1986 3724

KV Wolfsburg 1 - SKK Alt-München 1
Manuel Wassersleben 643 371 5 1014 921 3 295 626 Michael Altmann
André Landschädel 645 321 5 966 886 8 288 598 Alexander Schmalix
Carsten Strobach 648 370 0 1018 957 5 321 636 Stephan Petrowitsch
Stefan Groß 636 357 3 993 1028 6 351 677 Daniel Seidl
Jens-Uwe Weiß 601 327 3 928 1016 6 390 626 Mario Listes
Mathias Hähnel 664 381 3 1045 843 21 267 576 Robert Böswetter
Gerhard Gams 0 0 0 0 0 0 0 0  
Thomas Henneke 0 0 0 0 0 0 0 0  
+313 3837 2127 19 5964 5651 49 1912 3739

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
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Niederlage im Freitagsspiel gegen GH Sandhausen 

Das vorgezogene Freitagsspiel bei GH Sandhausen ging mit 5702 : 5572 verloren 

 

Bei hervorragender Stimmung in der gut besetzten Halle in Sandhausen gab es die 

zweite Auswärtsniederlage der Saison für den TuS. 

Die Hausherren spielten zwar Heimbestleistung für diese Spielrunde, aber mit einer 

normalen Leistung wären durchaus Chancen auf einen Sieg gewesen. 

Wie in den anderen Spielen zuvor ist die Mannschaft noch nicht richtig in Fahrt 

gekommen und die Gesamtergebnisse zeigen dies auch. Es fehlen pro Spiel noch 

200 Kegel, die in den nächsten Wochen umgesetzt werden müssen. 

 

Im ersten Dreierdurchgang ging es hin und her. Sandhausen gewann die Bahnen 1 

und 3, unsere Spieler holten sich die Durchgänge 2 und 4, wobei insbesondere der 

vierte Durchgang die Stimmung nach oben brachte und wir mit nur 6 Kegeln 

Differenz in den zweiten Durchgang gingen. 

Stark wie in allen Spielen zuvor auch war Christian mit 983, Holger und André 

kämpften sich durch und landeten bei 939 bzw. 924 Kegeln. 



Auf Seiten der Gastgeber sorgte der Tagesbeste Woll (1005) dafür, dass es zu einer 

hauchdünnen Führung reichte. Redlin (918) und Schulz (929) reihten sich in unsere 

Ergebnisse ein. 

 

Uwe, Timo und Roland wollten nur die Punkte holen für den TuS. Ihnen stellte 

Sandhausen Schneider, masuhr und Sveiger entgegen. 

Auf der ersten Bahn lief es bei Timo mit 204 leider überhaupt nicht. Zum Glück 

erwischten Roland (251) und Uwe (240) einen guten Start, so dass nur 26 Kegel 

verloren gingen. 

Dieter kam für Timo ins Spiel, aber diese Maßnahme brachte die Gastgeber auch 

nicht aus dem Konzept. Auch der zweite Durchgang ging mit 25 Kegel an 

Sandhausen. 

Es war immer noch Schlagdistanz gegeben und die Hoffnung beim TuS war immer 

noch da. In die Vollen kam dann aber das aus. Sandhausen spielte großartig auf und 

verschaffte sich mehr als 80 Kegel Luft. Das war zu viel, um nochmal ran zu 

kommen. 

 



Kurzzeitig sah es zwar auf der letzten Bahn so aus, als ob Sandhausen die Luft 

ausgeht, aber sie fingen sich im Verlauf des Durchgangs wieder und fuhren einen 

sicheren Sieg ein. 

Nach 3 Auswärtsspielen und 1 Heimspiel stehen wir mit 2 Punkten im hinteren 

Tabellenfeld, aber wir haben noch alles selbst in der Hand. Es stehen jetzt 2 

Heimspiele an, in denen gepunktet werden muss und dann muss man sich das Bild 

nochmal ansehen. Wenn die Unterstützung der fans so bleibt,wie sie in den letzten 

Spielen war, wird die Mannschaft das auch noch irgendwann zurückgeben. Am 

Samstag soll es losgehen … 
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5872 : 5908 5890 : 6087

TuS Gerolsheim 1 Männer 2014/15       1. Bundesliga
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